令和元年度
かほく市交通安全対策会議
　　会議録
かほく市防災環境対策課
令和元年度　かほく市交通安全対策会議　会議録
	招集年月日
	令和２年２月１７日（月）

	招集場所
	かほく市役所　西フロア３階　３０４会議室

	開始日時
	令和２年２月１７日　１０時００分

	終了日時
	令和２年２月１７日　１１時００分

	応召委員
【凡例】 ○：出席を示す

×：欠席を示す

	職
	氏　　名
	出欠
	職
	氏　　名
	出欠

	会　長
	市長

油野　和一郎
	○
	委　員
	市交通安全協会長

今村　修
	×

	委　員
	津幡警察署交通課長
向出　貴幸
	〇
	委　員
	市推進隊本部隊長

簑嶋　隆
	○

	委　員
	市推進隊本部副隊長

上岸　学
	○
	委　員
	市推進隊本部副隊長

中嶋　正昭
	○

	委　員
	市教育長
山越　充
	○
	委　員
	市産業建設部長
瀬戸　一孝
	×

	委　員
	市消防長
澤野　秀紀
	○

	委員の定数
	９名　（１０名以内）

	出席委員
	７名

	欠席委員
	２名

	職務のため会議に

出席した者の職氏名
	市民生活部長
	丸井　厚司
	防災環境対策課長
	池田　昌健

	防災環境対策課課長補佐
	川本　久統
	交通防犯係長
交通指導員
	林　美恵子
横田　利明

	記録
	防災環境対策課長補佐　川本久統

	日程
	議事内容

	（１）津幡警察署管内の交通情勢について

	（２）令和元年度交通安全対策実施状況について・・・資料１

	（３）令和２年度地区要望箇所について・・・・・・・資料２

	（４）その他

	会　議　の　経　過

	課長

市長

課長

市長

交通課長
市長

市長

事務局

市長

委員

事務局
市長

事務局

市長

市長

事務局

	課長進行

会議次第に基づき開会。（口述書のとおり）

<市長より挨拶>

　会長（市長）により議事進行をお願いします。

○議事（１）について津幡警察署交通課長より交通情勢説明。

・令和元年中の津幡署管内の交通事故発生状況
・令和元年中のかほく市内の交通事故発生状況
・各種統計における事故分析結果説明。

質問等ありますか。（質問なし）

○議事（２）について説明願います。

資料１について説明。

令和元年度交通安全対策実施状況について説明。

・交通安全教室開催状況
・運転免許証自主返納状況
・あいさつ運動・交通安全運動実施状況
・赤ランプ作戦実施状況
・火災、事故における推進隊出動状況
・地区要望対応状況　について説明。
質問等ありましたらお願いします。
のと里山海道県立看護大ＩＣ里山館からの下り出口を逆走していく車両があり危険。なんらかの対策が必要ではないか。
担当課等と協議し対応します。
○議事（３）について説明願います。

　資料２を説明。

　令和２年度地区要望箇所について
・令和２年度地区要望

・地区要望未対応予定
・石川県公安委員会要望　について説明。

質問等ありましたらお願いします。（質問なし）

○その他ございましたらお願いします。

　・石川県公安委員会要望について、新年度に津幡警察署長あて要望書を提出する旨説明。
会議終了

　　　以上のとおり会議録を記録する。

0
1